
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

   
Název veřejné zakázky:  Snížení energetické náročnosti budov 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Stavební zakázka 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní  

Zadavatel: 
Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská 
Ostrava 

Sídlo zadavatele: Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: MVDr. Barbora Jelonková, starostka 

 

                   Praha 20. září 2017 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

DOTAZ Č. 1 

V projektové dokumentaci – výkresová část, nemohu nikde nalézt specifikaci a parametry 
mříží na okna Škrobálkova. Můžete prosím tyto informace doplnit? Bez nich nelze mříže 
nacenit. 
 
Odpověď: 
Na výkrese D.1.18 Tabulka oken – nový stav je napsáno, že všechna okna budou opatřena 
novými mřížemi, zde jsou i rozměry oken, ze kterých se dá vycházet pro rozměry mříží ( OZN. Č. 
1,2,3,4,5,6,7,8). Nicméně se zamřížováním obloukových oken u tělocvičny (OZN. Č. 9) a 
obloukových oken ve štítu (OZN. Č. 10) není uvažováno, která okna mají být zamřížována je 
specifické z pohledů nového stavu, a to jsou výkresy: 
D.1.13 POHLED JIHOZÁPADNÍ – NOVÝ STAV 
D.1.14 POHLED SEVEROZÁPADNÍ – NOVÝ STAV 
D.1.15 POHLED SEVEROVÝCHODNÍ – NOVÝ STAV 
D.1.16 POHLED JIHOVÝCHODNÍ – NOVÝ STAV 
 
Kotvení stávajících mříží je do ostění oken, do kterého se bude při zateplení a výměně oken 
zasahovat, při použití starých mříží do nového stavu by se tak způsob kotvení musel upravit. 
Proto je jednodušší zadat výrobu nových mříží, kde je možno zvolit způsob kotvení do ostění, na 
rám okna, nebo na zdivo zvenku budovy, dle standardů stavební firmy. 
 
Dotaz č. 2 
Tepelná izolace stropu - rozpor mezi PD a výkazem výměr. 

 



 
 

 

Odpověď: 
Upraveno na celkovou tloušťku 120 mm minerální vlny. 

 

DOTAZ Č. 3 

U původní minerální vaty tl. 160 mm - chybí pol. Demontáž 
 

Odpověď: 

Doplněna položka demontáž a zpětná montáž minerální vlny. 

 

Dotaz č. 4 

Pol. 10 - úprava stávajícího krovu,  nelze bez výkresu krovu seriózně nacenit, 

výměra v m2 (předpokládáme, že položka obsahuje nadkrokevní držák a přídavnou 

krokev). 

 

Odpověď: 

Výměra upravena na metry, s tím, že se uvažuje nadkrokevní držák a přídavná krokev. 

 

Dotaz č. 5 

Pol. 9. - Bednění střech 

 

Odpověď: 

Celoplošné bednění změněno na latě a kontralatě dle PD. 

 

Dotaz č. 6 

Ve výkazu výměr Konstrukcí klempířských chybí doplňky pro střešní krytinu 

 

Odpověď: 

Byla doplněna okapnice pod hydroizolaci i pod pojistnou hydroizolaci, oplechování úžlabí, oplechování 

komína, větrací mřížky. 

 

Dotaz č. 7 

K čemu se váže pol. č. 1 - povlaková krytina střech 

 

Odpověď: 

Povlakovou krytinou živičnou byla myšlena pojistná hydroizolace. 

 

Dotaz č. 8 

PD neřeší sněhové zábrany a komínovou lávku  - jsou součástí veřejné zakázky? 

 

Odpověď: 

Do rozpočtu byly přidány sněhové zábrany. Komínová lávka není součástí veřejné zakázky. 

 

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH ŽÁDOSTÍ O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE PROVEDL ROVNĚŽ KONTROLU ROZPOČTU A STANOVENÍ PŘEDPOKLÁDANÉ 

HODNOTY. ZADAVATEL V RÁMCI KONTROLY ZJISTIL, ŽE PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

NEZAHRNUJE PLNÝ ROZSAH POPTÁVANÉHO PLNĚNÍ. ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ TÉTO 

SKUTEČNOSTI AKTUALIZUJE VÝŠI PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY, A TO NÍŽE UVEDENÝM 

ZPŮSOBEM: 



 
 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky pro 1. část veřejné zakázky Snížení energetické 

náročnosti MŠ Ostrava – Muglinov, Keramická 8/230  je 3.308.313,-Kč bez DPH 

 

Předpokládána hodnota veřejné zakázky pro 2. část veřejné zakázky Snížení energetické 

náročnosti tělocvičny a spojovacího krčku Základní školy v Ostravě – Kunčičkách, Škrobálkova 

51/300 je 6.428.289,- Kč bez DPH. 

 

Výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky v jednotlivých částech zůstává hodnotou 

maximální a nepřekročitelnou. V případě, že bude nabídková cena ze strany účastníka vyšší než 

maximální předpokládaná hodnota, bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

Zadavatel na základě výše uvedeného prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to v původní 

délce. Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena do 23. 10. 2017 do 10:00 hodin. Otevírání 

obálek se bude konat 23. 10. 2017 od 10:15 hodin.  

 

Všechny ostatní informace zůstávají nezměněny. 

 

S pozdravem       

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Koláčková    


		2017-09-21T13:24:03+0200
	Kateřina Koláčková




